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I ВОЗДУШНИЛ КОРАБЕЛЬ АМУНДСЕНА ПРИЛЕТІВ ДО ТЕЛ- 
ЛЕРУ, В АЛЯСЦІ, В ЧЕТВЕР 13. ТРАВНЯ, В ГОД. 8-Ш ВЕ- 
ЧЕРОМ. — ЦІЛА ПОДОРОЖ ЬАЛЬОНОМ ТРЕВАЛА 71 
ГОЛИНУ. — АМУНДСЕН, ЕЛСВОРТ І ДВА ЧЛЕНИ ЕКС
ПЕДИЦІЇ ПРИБУЛИ ЛОЛКОЮ З ТЕЛЛЕРУ ДО НОМ.

Польський уряд І президент ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКИ Й ДОКОВІ РО
БІТНИКИ ВЕРТАЮТЬ ДО ПРАЩ.республіки Войпєховскі 

втікли з Варшави Юнії залізнолорожників. друкарів і докових робітників зобо- 
вязалися не виходити більше на страйк без Попе

редніх переговорів з компаніями.

Вальок експедиції Амуидсе-|- Тимчасом через велику сні- 
на й Елсворта “Норге”",
відлетів з Кін ге Бей, на Шпіц-: долетіти до Ном і експедиція 
Бергені, у вівторок II. травня рішила спуститися на землю в
й на другий день переметі в ч, Т пер ЧЛЕНИ КАБІНЕТУ ВІТОС А УТВОРИЛИ В КАЛИНІ НОВІШ >TBOPF-HO НОВИЙ КИТАЙ- ,
рім північний бігун, прилетів It трелеті понад Аляскою УРЯД. _ ВІЙСЬКО ГЕН. СІКОРСКОГО ВИСАДИЛО ДИ-І * ^ УглД. * м* х травня. лаліз- рооїтникін в наслідок странкх.
До Те.ілеру, в Хлніїи, я і мне. !!:>:• «азнав найбільше тру- НАМІТОМ МІСТ НА БУЗІ. — ЛІЛСУДСКІ ЗАБОРОНИВ Пекін, 14. .травня. В.Пені І'°"ІТНИКИ 11 лрукарі IIU" 1 •'Діиіс.іна угода не вино-
13. травня, в тол. 8-ІЙ в є; м дн • їв. Як спустився балі. >н в вс, | ДЗЕТИ У ВАРШАВІ П ВИЛАЄ ВЛАСНІ БЮЛЕТИНИ. ні створено вчера новий уряд,і'"4а H'ivi'" Х"'ДИ " .СВ"ІМИ снться л" тих '.ілпніічників. я

Подорож -Норіє ' трева.т.і 71 Те.11, : . про це делеий не зга- ___________ » „ , ',wli яього Ст„1ТІ, др в н рооот,,лавцнми в сп:іав| ,|0ла- *• *" винні в насильстві або <а-
годииу т цілий той час члени 'дує . * ..... і Єн. бій е нремієром і міністром' годжснн.я страйку-'fl повороту страшуванню підча* Страйку _
експедиції ювсім не спали. Р .і ід Амундссн, ..Іинко.гн Берлін, 1 ►. травня. .Гене- Тешен, 1 травня. П чь- гаонних справ ло нрапі. Лондон, 1 *. травня. К.)нія

Сорок шість годин' після від- І.нворт. оскар Вістінг і Оскар ші з Польщі кажуть, що кїль-!ські війська і Тешену вируши- * д *'R к Встзінгтон К\ б\в °лні 11 др-'ті робітники зобо- ІТранспортових Робітників під- 
лету з Кі'нґс Бей Норге" при Омдаль, чотири члени ексіїе- кох членів уряду Вітоса втікли їли сьогодяя на Львів, щоб від- мшісп.,, д„ Великої Б-чі- вялалися нс виходити більше писала угоду а компаніями в 
летів до Попит Барров. в А.гя- днин зі Be л 18, прибули юД- і Варшави її встановили уряд ітяти тамошній гарнізон під ko- T;mji ; 3іУЧених ^ ‘ на страик без попередніх пере-.справі закінчення страйку і
cut. Там він не спускався на я кию і Тез іеру до Ним в неді- в Каліиіі, 130 миль на н лудне- чандою ген. Сікорског-о. „‘е1|ИИ міністром фінансів, à Янг го*"ріи 3 компаніями. Є цс лондонські докові робітники
маю, але летів далі до Ном. де лкі 10. травня, в і ,д. б ій рано, вин іахід від Варшави. Берлін, 14. травня. • Вій- Вен-Каі міністром торговлі. тяжким ударом для ідеї гене- повернуть в понеділок до пра
веє було готове до ного при- Тел-і^р лежить 75 миль на ------------- ;сько Сікорского висадило дн- Нивші уряд находиться піл раіьного страйку.

'північний «ах ід від Ном Варшава, 1-т, травня. Вій- наміТом міст на Бузі, щоб при- ' контро.іею військової фракції *'р'м 111,01 ° залізничі компа-
гс-н. Пілсудского занило мусити .військо'Пілсудского. я- щу мае ТСпер верх в Пекіні і 

вчера президентську палату, ке „ дорозі до Варшави. Китаю.
до якої схоронилися були пре- ! відступити назад до Білосте-і 
«идент Войпєховскі; премієр KV
Вітос та muni члени уряду, ко- (еііеша до бкіра Вольфа чц- ПОТВЕРДЖЕННЯ ЗАСУДУ 
ні І Іілсудскі з а н'яв у "четвер -if, Диншґ *ажс, то ПілсудскіСАККА I BAH3ETTL 
Варшаву. назначив* Романа Кноля^ був- бостон. Мас., 13. травня.

Були відомості!, що кількох щопі польського амбасадора Найвищий стейтовин суд-ва
до Туреччини, коуіісарем за- кинув вчера апель оборони, я- 
кордонних справ у свойому х-1ка домагалася нової росправи

для Сакка й Ванзетті: Таким

якии : виню й мряку бальон не. міг t
-,

і

1

•ЦІ.
Юній зобовилуетьси в май - 

нії,ни зреклися Своїх ліока.іь- путні.ому не викликати своїх 
.них прав до претенсій за шко- членів на страйк Лез иоиеред- 
ди, спричинені страйкераяй а- ніх переговорів :$ компаніями.
« ю нншим.и невідповідальннми • Докові робітники повернуть 
іюдьми. Компанії можуть та- 'то прані за т\ саму платню, шо 
кож змінити заняття певних І орали попередні*».

няття.
сько

ІТАЛІЙСЬКІ ФАШІСТИ КАЖУТЬ, ІДО 
ПЕРЕВОРОТ Є ФАШІСТСЬКИЙ,

УРЯД ВРУНИВ МАЙНЕРАМ ПРОПОЗИ
ЦІЮ ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ,

членів уряду Вітоса зловлено, 
а шині втікли аеропланом.Депеші з Праги до Парижа повідомляють, шо іенерала Пілсу д

ского помирає в його акції Велика Британія.
Військо Пілсудского заняло 

вчера Лодзь, 75 миль на полу -
ряді.

ІПлсуДскі сконфіскував та- чииом рішення суду гштвер-
дневиіі захід від Варшави.Ьсож всі варшавські газети й|ДЖу> смертні присуди, видані 

Рівера в І спанії Панга- Додзь є другим містом в Поль- дозволяє лише видавати свої
власні бюлетини.

*Рим, 14. травня. — Тутешні ітрома t МуссОліиі в їла ні. Прі- 
вид-ітні фашісти Заявляють, «о де 
що і.і.хстЛення ІІІлсудским льос в Греції, 
впади у'Варшаві .загально Депеші і Праги пчвідомля- 
.толковане як встановлення дня- ють. шо в деяких крута.х ианує-: 
татури, опертої на піддержці переконання, що -І Іілсу декого 

мас в собі багато і помирає Велика Британія. Де
які особи кажуть навіть, шо

1 для Сакка зі Ванзетті в .1421 
"'році.' •.

Сакко іі Ванзетті. радикальні 
[робітничі провідники, були за

їці щодо величини. Преміер Балдвим годиться дати субсидій, в сумі $15,000,000 і пе
ревести в життя звіт вуглевої комісії.

ПІЛСУДСКІ ОГОЛОСИВ СВОЮ ПРОГРА
МУ ЧЕРЕЗ ГАЗЕТУ “ДРОҐА",

суджені на кару смерти за мни- - ,,, , .іондон, 1>. Травня. Премі-;ли нігприняти пенні чиїжкиме убшетво жасієра фабрики ,і , . 1, tp Ба.ідвин иредложив майне- платні и \ мовитися і власнії-j черевик в Савт Бреннтрі, Мас,. »м
в 1920 році. Смертні присуди
були видані на підставі фа.і-
шнвих кіізнані.: свідків.

Засхд Сакка й Ванзетті ви-

- армії
1 спільного з фашізмом.
' ' Італійська фашистська преса 1 Илсудскі ніколи не був би роз- 

зага.тьно предсказуе. шо Ніл- ііочинан державного переворо
ту дек і буде Правити Польщею т\ -беї 'моральної піддержки 
.в. такий самий спосіб, в який ; Великої Британії.

В добре поінформованих

оточки у годи в справі пола- ками Щодо годин прані, 
годж-ення маїшерського страіі j Маіінерські делегати рішили 

' . сьотдня передати ііцніозиіііі

Преміер и.бовнзуєт.ься дати Балдвина дистрікговим органі-
дальшу урядову субсидікі май- і.щінм, які вбни репрезенту- к.тикан п\в голосини протест 11. нам в сумі 1 о М1.1ЮНІВ доларів, ють.не лише зі сторони америкзн- .■' прирікає перевести, підчас псі Конференцію маинерськихсі,кого робітництва, але и ро-і t1 1 сесії парляменту чотири зако- делегатів виложено до сліду -бітників цілого світа. . ..нопроектн в справі введення в нічого четверга, щоб дати до
життя звіту королівської ну- легатам час поїхати до своїх

ку.
*Домагається, щоб сойм передав урядові всю вдасть. — Тепе

рішня закордонна політика остае незмінена." править Муссоліні Італією
Kjuiàx в .Парижі заперечують 

Париж, 15, травня. Полі,- правдивість цих звідом.тень і 
сі кші генерал • І Илсудскі буде ! кажуть, то Велика. Брйтанія ні , Варшава, 15. травня, 
правдоподібно четвертим лик- є зацікавлена у викликуваннкі -шіск'і оголосив через свій ор- 
іатором в Європі. Першими і.ікол-пу в централіліін Кбропі. іяіі "Дрога’’ такі- найближчі

X
ками її сторони армії, льояль- 
н -1 і до Вітоса. Коло всіх важні
ших ііуб.іичних будинків уста-
в.тсно маш-инові кріси й канале- ЛИТВА И С.-Р.С.Р. ВЕДУТБ 
рія патролюе місто.

Військо стоїть табором ко-

Піл-

глевої комісії та встановити дистріктів. 
всекраеву раду платні, подібну

; іавдання своєї поді-тики:
1 ) Встановлення уряду для 

І привернення авторітету дер
жави.

2) V- рм має передати урядс/- 
ві нею владу, вклкічаючи «ако- 
нодавчу вдасть.

і) Розвязання сонму.

ПЕРЕГОВОРИ. Герберт Смит, Толова Май- 
до тої. шо існує н залізничііі перської Федерації, заявив, шо

багато точок в upon тзиціях 
Маіінсрі зі своєї сторони ма- Балдвина вимагають вияснення.

ВПЛИВ ПЕРЕВОРОТУ В ПОЛЬЩІ НА 
МІЖНАРОДНЮ СИТУАЦІЮ,

Ковно, Литва,-11. травня. індустрії.то міністерства закордонних звідомлення 
сиріт, де-І Илсудскі і ного мі-

литовського. уря
ду потверджує вістку про пе- 

ністер «кордонних справ, Ру,- реговори Литви з Радянським 
май Кноль, завідують держав-

! торговельної угоди. . ..
і Ірезидунт Войпєховскі _ ВИ-j ». ЦТОВСЬКИїї міністер запор-

слав представників до ІІілсуд--ДОНННЗ( справ Рейніс каже, що 
скот, щоб розпочати нові ми-|уГоаа буде включати також 
рові переговори, (Войцєхов-|ТОчку про нейтральність на ви- 
скі і його міністри втікли До ; падок війни.

(і) Продовжу вання гепері-. приватного дому президента в

в справі заключеннИ

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ ШАЙКИ 
ФАЛШІВНИКІВ ГРОШЕЙ,

ними справами.
4) Негайне. розписання за- 

альїніх виборів.
5) Адміністративні реформи, 

[включаючи боротьбу і коруп-
не передбачається ц;е;ю,н публичних урядах. . 

між Великою1

В німецьких круїах уважають, шо Під су дскі буде продовжати 
приязну політику супроти Франції.

Берлін, 14-, травня. Події в рев"рот\
Польщі звертають на себе ува- іміни в зносинах іі;
ту всіх європейських t уридіг !>рит.шією а Польщею. Щодо шньоі 
Тут панує" погляд, що акція Радянського Союзи, то Пі.тсуд- 
Ііі.Тсхдекого'буде мати вплив скі недавно змінив своє крайно 
н.ї міжіїароднє іїоЛ'їжсння." "вороже сТановйіие супроти 

В німецьких урядових кру- Москви, і в деяких крхгах ка
тах не ду же вдоволені з ролвит- жхгь навіть. ЩО він розпочав 
ку іТодій у Варшаві, бо тут зна- чахіииг для радянсько-поль-

Будамешт, 1 і. травня. Вчс-і Підроблювання французьких 
ра розпочався тут процес про- банкнотів мало подвійну ціль: 
ти фалшівників^JppanuyafrKnx V) дістати фондів на агітацію 
банкнотів. -.а приверненням монархісти-

" На”лаві обвинувачених' на-["чного режіму на Угорщині,""if) 
ходяться: князь Вівдіш-Ґрец, пімститися на Франції , за Трі- 
шеф поліції Надосі, директор японський договір, 
державного банку Борос і 21 Велику сензацію 
инших членів шайки фа.ішів- іізнання секретаря Віндіш-Гре-

на, який заявив, що в змові
івив тут сього дня, що в Пари-1 Як" виказує всткіїне переслу- підроблюванням грошей брали 
жі є лише 14, безробітних,,в хання. відсудим! підроблювали участь преміер Бетлєн та 
той час як в Лондоні перед:Гр0ші j33a "патріотизму". [члени.угорського уряду. "
страйком було 800 тисяч без- __________ ^______________ і__________ _
робітних, а в Берліні 450 ти-

ВІНҐ каже далі, що прина.теж- 
шістьох аероплянах.) За той ,цсть Литви до союза приба.т- 
час уряд Вітоса вислав курієра- 
мн інструкції, щоб змобі.тізу- 
вати чотири корпуси війська.

польської закордонної
політики.

Пілуулскі їїочав фортифіку- 
ватіТ Варшаву' перед конт-рата-

тійських держав не є звернена 
проти Радянського Союза. •

t
В ПАРИЖІ Є ЛИШЕ 147 БЕЗ

РОБІТНИХ.
/

ВІЙСЬКО ПІЛСУДСКОГО ПІД ВАРША
ВОЮ СТРІЧАЄ СИЛЬНИЙ ОПІР.

викликало
Тур, Франція, 10. травня.ють про антннімець.ке стано-і ськог > помирення. 

вище Пілсу дского. Тут уважа-. (Звертаємо увагу, що пови
ють, що Пілсудскі буде про-j щу новинку, як і всі ннші. по
довжити політику приязніг су - j даємо за буржуазною пресою 
проти Франції.

В наслідок державного не-! можемо.

Міністер праці Дурафур зая- ііиків і

ННШІі за її правдивість ручиці не 
Замітка редакції1)

Варшава, 15. травня. Поль- в уступившому уряді Вітоса о- 
ський президент Войцєховскі собисто командує армією, що 
і преміер Вітос зрезигнували зі зводить боГ з військами Піл- 
CBQI.X урядів. Маршалок сонму судского. Головними генерала-'!
Ратай приняв їх резигнації і та- ми, що вокїють по стороні Ві ФАНЦУЗИ УБИЛИ В ДАМА- 
ким чином став заступником тоса, є Сікорскі і Галер.
президента. За малими виїмками, провій- Дамаск, Сирія, 8. тра$я. —

Йїіїусгайно назначить ново- ці я стоїть за урядом Вітоса іі французи хваляться що під'-
Берлін, Із£Г>авня. — Наспів- в боях коло ЕГаршаеи згинуло го премієра й пОручить йому кожна година приносить віст- час -'прочищуванни" Дамаску ... .

•ші сюди звідомлення кажуть. вчераРО жовнірів і 60 було ра- утворити кабінет. ; ки'про прибуваючі підкріплен-j убили 50 повстанців. Багато! ,ерїа и Жозе Ьериардона.Іспв і об було ранецих.
що в боротьбі за палату Бель- нених. Останні звідомлення з воєн- ня для урядових військ коло [ запідозреНИХ «атештовано. обвинувачених в убшстві чоли і осправа виказала, що фа-
ведер у Варшаві згинуло вчера Таким чином число убитих, ної зони поза містом кажуть. Варшави. _____ і— Р°х монархістів Клерка «су- шістські банди нападали на ро-
800 людей і 200 було ранених, як подано урядово, виносить що військо Пілсудского стрі- ------------- гухлжено на ТРИ Гоки вязниш> aj6mm4i віча під охороною

Палата Бельведер була ева- 170 осіб, бо в боях у Варшав іає сильний-опір. Пого поло- Прага, 14. травня. — Наспів ЗАГЛУД ПАША ГОЛОВОЮ Цррнардона увільнено.
кення стає трудніше л кожною ші сюди звідомлення каж>ть. ПАРЛЯМЕНТУ. Процес треа^в два тижні. Ь\
годиною, бо ар<іія. льояльна що в Ііольщі проголошено ге- Каїре, Єгипет, 15. травня. — ло переслухано більше як 200 
до .уряду Вітоса, одержує-що- неральний страйк, щоб приму- Бувший преміер Заґлул Паша свідків.

сити уряд Вітоса до резигна- зістав знову вибраний, прези-

сяч. ЗАСУД ФРАНЦУЗЬКОГО КОМУНІСТА.В БОРОТЬБІ ЗА БЕЛЬВЕДЕР У ВАР
ШАВІ УБИТО 800 ЛЮДЕЙ,"■> СКУ 50 АРАБІВ.

Париж, 10. травня. Мину- шістами в Парижі, коли фаші- 
лого тижня скінчився тут про- сти напали на робітнйче віче. В 
пес проти комуністів Поля тій сутичці згинуло 4 монарх;

по
ліції і в порозумінню з владою.

куована президентом Войце- в четвер згинуло 80 людей, 
ховским та його кабінетом і Гі [ Прага, 14. травня — Сюди 
заняло військо Пілсу дского.

Познань, 15. травня. — Уря- бою коло Варшави 150 осіб 
довий комунікзт. виданий сьо- убито й 80 ранено 
годня урядом Вітоса, каже,- що і ------»—

Москва, 11. травня.
Москви прибув вчера генерал 

Клерк і'Бернардон були аре- Фен Ю-С.ян, бувший

До
доносять, що у вчерашньому

раз нові підкріплення.
Боротьба поза Варшавою ції. 

продовжаеться. Міністер війни

командант
дентом єгипетського парлямен- штовані 23. квітня 1925 року в китайської народньої армії, 
ту.' ‘часі сутйчки робітників з фа-] -------------F-

/
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Бальон “Норґе” перелетів через бігун до Аляски
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